
                                                                     ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ         10/11/2020 
                                                                     ΑΡ.ΠΡΩΤ.:             11158   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                      Σ Υ Ν Ε Δ Ρ Ι ΑΣ Η    09/11/2020 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ   ΑΡΙΘΜ.  157 

 
Πρακτικό της με αριθμό 17ης/20.10.2020,  τακτικής μέσω τηλεδιάσκεψης 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καισαριανής, την 9η του 
μηνός ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2020.    
 
Στην Καισαριανή σήμερα, 09/11/2020 ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 19:00μ.μ ,το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Καισαριανής  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
Δημοτικού Συμβουλίου, μέσω τηλεδιάσκεψης  ύστερα από την με αριθμό 
πρωτ.11030/05.11.2020 πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε και 
δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 και 75 
παρ.6  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1, του ν.4635/2019 . 
 
Διαπιστώθηκε πως υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο είκοσι 
επτά (27) μελών παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση τα είκοσι επτά (27) μέλη και 
ονομαστικά οι: 
 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 
Δημοτικοί Σύμβουλοι                                        Δημοτικοί Σύμβουλοι 
                                                                                                                

    Αντωνόπουλος Δημήτριος Πρόεδρος Δ.Σ.    
  1. Βούρλου Μαρία  
  2. Φασκιώτης Γεώργιος   
  3. Τσιροζίδης Ιωάννης  
  4. Καλαλής Εμμανουήλ  
  5. Μαζαράκης Ευγένιος  
  6. Γαβρίλη Αγγελική  
  7. Κιτσέλης Εμμανουήλ  
  8. Σταμέλος Ηλίας  
  9. Γεωργοπούλου Κανέλλα  
10. Πολυχρονάκης Συμεών-Χρήστος  
11. Κατσαρέλης Νικόδημος  
12. Σαρρηπαναγιώτου /Λήλου Στέλλα    
13. Αραχωβίτη Μαρία  
14. Πλυτάς Ευάγγελος  
15. Κατημερτζής Γεώργιος  
16. Γραφίδου Γεσθημανή  
17. Ζαρκαδούλας Νικόλαος  
18. Καρατζάς Ανδρέας  
19. Αναγνωστάκης Κωνσταντίνος  
20. Παρασκευά Δέσποινα  



21. Παραγυιού Άννα  
22. Κουφού Σταυρούλα  
23. Αλεξόπουλος Σπυρίδων  
24. Μιλτσακάκης Μιχάλης  
25. Χατζησάββας Μηνάς  
26. Καγιαμπάκη Ειρήνη  
 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Βοσκόπουλος που 
κλήθηκε νόμιμα με την ανωτέρω πρόσκληση του Προέδρου. Παρούσα ήταν 
δημοτική υπάλληλος  Φιλοπούλου Στέλλα για την τήρηση των πρακτικών της 
συνεδρίασης. 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Απόφασης υλοποίησης με ίδια Μέσα του 3: «Κοινωνικό 
Φαρμακείο» της Πράξης ««Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών Κοινωνικό 
Παντοπωλείο ,Παροχή Συσσιτίου ,Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Καισαριανής» 
με κωδικό ΟΠΣ(MIS) 5001603 

 

Ο κ. Πρόεδρος ο οποίος εισηγείται το πιο πάνω θέμα της  ημερήσιας διάταξης 
θέτει υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την με αριθμ. πρωτ.: 
11028/05-11-2020 εισήγηση  της προϊσταμένης τμήματος Κοινωνικών 
Υπηρεσιών κ. Ψιλοπάτη Ουρανίας  η οποία έχει ως εξής:    
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
1) τον Ν. 4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]”(ΦΕΚ 133/Α΄/ 19.7.2018). 

2) τον Ν. 3852 / 2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης". 

3) τον Ν. 3861 / 2010 “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις. 

4) Τον Οδηγό Εφαρμογής & Λειτουργίας Δομών Παροχής Βασικών Αγαθών - Δομές Σίτισης 
και Βασικών Αγαθών  / Κοινωνικό Φαρμακείο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου & του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης στην (Ιούνιος 2016). 

5) Το με αρ. Πρωτ.: 510_2020 / 19.2.2020 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής με θέμα “Οδηγίες Τροποποίησης των 
Αποφάσεων Ένταξης των Πράξεων “Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών". 

6) τη με αρ. πρωτ. 2187/09.06.2016 (Κωδικός: ATT024 / ΑΔΑ: 73ΣΤ7Λ7-ΚΡΤ) Πρόσκληση της 
Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής προς τους αντίστοιχους Δυνητικούς Δικαιούχους για την 
υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 09 με κωδικό (ΑΤΤ024), καθώς 
και την 1η Τροποποίησή της (έκδοση 2/0) με αρ. πρωτ. 2640/05.07.2016 (Κωδικός: ATT024 / 
ΑΔΑ: ΩΙΓΕ7Λ7-9ΗΡ / Έκδοση: 2/0). 

7) την με Α.Π. 7588/7-7-2016 Ορθή Επανάληψη της με αριθμό 15/5-7-2016 Συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καισαριανής σχετικά με την Υποβολή Πρότασης του 
Δήμου για την  Επιχορήγηση του έργου (πράξη) με την ονομασία «Δομές Παροχής Βασικών 
Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου 



Καισαριανής» στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 9 του ΠΕΠ Αττικής 2014-2020 και της 
Πρόσκλησης με κωδικό ΑΤΤ024/7.6.2016 (Α/Α ΟΠΣ: 1555). 

8) τη με αρ. πρωτ. 7987/14.07.2016 Αίτηση Χρηματοδότησης του Δικαιούχου "ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ " προς την Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής για την ένταξη της Πράξης στο 
Π.Ε.Π. "ATTIKH" 2014 – 2020, στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 09. 

9) Τη με αρ. Πρωτ.: 2889 / 17.11.2016 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με «Δομές Παροχής 
Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο 
Δήμου Καισαριανής» και MIS 5001603 στο Ε.Π. “Αττική 2014 - 2020”της Περιφέρειας 
Αττικής. 

10) την με Α.Π. 3651/23-4-2020 υπ’ αριθμ 47 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Καισαριανής σχετικά με την Υποβολή Πρότασης του Δήμου για την Τροποποίηση της 
Απόφασης Ένταξης της Πράξης µε τίτλο : «∆οµές Παροχής Βασικών Αγαθών : Κοινωνικό 
Παντοπωλείο , Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρµακείο ∆ήµου Καισαριανής» µε κωδικό 
ΟΠΣ 5001603, η οποία εντάχθηκε στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Αττική 2014-2020» και 
παράταση λειτουργίας τους µέχρι τις 31-12-2022 στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 9 
του ΠΕΠ Αττικής 2014-2020 και της Πρόσκλησης με κωδικό ΑΤΤ024/7.6.2016 (Α/Α ΟΠΣ: 
1555). 

11) Τη με αρ. Πρωτ.: 1273 / 06.05.2020 Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της 
Πράξης με «Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, 
Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Καισαριανής» και MIS 5001603 στο Ε.Π. “Αττική 2014 - 
2020”της Περιφέρειας Αττικής. 

Με τις προαναφερόμενες Αποφάσεις Ένταξης 2889 / 17.11.2016 και 1273 / 06.05.2020 της 
Περιφερειάρχη Αττικής, η Πράξη με τίτλο «Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό 
Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Καισαριανής» με κωδικό 
ΟΠΣ «5001603», εντάχθηκε στον Άξονα Προτεραιότητας «Προώθηση της Κοινωνικής 
Ένταξης και Καταπολέμηση της Φτώχειας και Διακρίσεων - Διασφάλιση της Κοινωνικής 
Συνοχής» του Ε.Π. «Αττική 2014-2020» που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, με διάρκεια λειτουργίας έως τις 31.12.2022. 

Για την υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου, σύμφωνα με την Πρόσκληση, ο Δήμος 
μας οφείλει να προσκομίσει την έγκριση του σχεδίου της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια 
Μέσα, όπως αναφέρεται στο Παράρτημα. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο όπως λάβει 
απόφαση για: 

1. Την έγκριση του Σχεδίου Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 3 
«Κοινωνικό Φαρμακείο» της Πράξης “Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών” της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5001712. Η Τροποποίηση αυτή αφορά τη λειτουργία του Κοινωνικού 
Παντοπωλείου από τις 12.05.2017 έως τις 31.12.2022 με νέο συνολικό προϋπολογισμό 
228.319,00 €. 

2. την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την υπογραφή όλων των απαραίτητων εγγράφων 
και την υποβολή της πρότασης. 
 
 

     Αφού άκουσε τον  Πρόεδρο , αφού  έλαβε υπόψη την εισήγηση  της 
προϊσταμένης τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών, την σχετική νομοθεσία ,το 
σχέδιο Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 3, μετά από 
διαλογική συζήτηση  

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ.Μιλτσακάκης Μιχάλης ψήφισε ΛΕΥΚΟ. 



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

1. Εγκρίνει το Σχέδιο Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 
3 «Κοινωνικό Φαρμακείο» της Πράξης “Δομές Παροχής Βασικών 
Αγαθών” της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5001712. Η Τροποποίηση αυτή 
αφορά τη λειτουργία του Κοινωνικού Παντοπωλείου από τις 
12.05.2017 έως τις 31.12.2022 με νέο συνολικό προϋπολογισμό 
228.319,00 €. 

2. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή όλων των απαραίτητων 
εγγράφων καθώς και την υποβολή της πρότασης 

 
 
 
 

Για αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό και υπογράφεται από εκείνους που 
έλαβαν μέρος στην συνεδρίαση κ.κ. Πρόεδρος του Δ.Σ. και τους Δημοτικούς 
Συμβούλους:   2) Βούρλου Μαρία 3) Φασκιώτης Γεώργιος 4) Τσιροζίδης 
Ιωάννης 5) Καλαλής Εμμανουήλ   6) Μαζαράκης Ευγένιος 7) Γαβρίλη 
Αγγελική   8) Κιτσέλης Εμμανουήλ  9) Σταμέλος Ηλίας 10) Γεωργοπούλου 
Κανέλλα  , 11) Πολυχρονάκης Συμεών-Χρήστος 12) Κατσαρέλλης Νικόδημος 
13) Σαρρηπαναγιώτου –Λήλου Στυλιανή 14) Αραχωβίτη Μαρία 15) Πλυτάς 
Ευάγγελος  16) Κατημερτζής Γεώργιος 17) Γραφίδου Γεσθημανή  18) 
Ζαρκαδούλας Νικόλαος  19) Καρατζάς Ανδρέας , 20)Αναγνωστάκης 
Κωνσταντίνος  21) Παρασκευά Δέσποινα  22) Παραγυιού Άννα 23) Κουφού 
Σταυρούλα 24) Αλεξόπουλος Σπυρίδων  25) Μιλτσακάκης Μιχάλης 26) 
Χατζησάββας Μηνάς 27) Καγιαμπάκη Ειρήνη 
 
 

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ  09/11/2020 
Ακριβές αντίγραφο για χρήση της Υπηρεσίας 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 
 
 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 


